
UBND HUYỆN AN LÃO 

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN DÂN  
 

Số :143/QĐ-THTD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Dân, ngày 5 tháng  8 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Tổ phòng chống Covid-19 trường tiểu học Tân Dân 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN DÂN 

 

 Căn cứ chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học quy định tại 

Điều lệ trường tiểu học ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 

tháng 9 năm 2020; 

Thực hiện Công văn số  1527/ SGDĐT-VP ngày 19/7/2021 và 1578/SGDĐT-

VP ngày 23/7/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai các biện pháp cấp 

bách phòng, chống dịch Covid-19 trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh; Công văn 

số 1213/UBND-VP ngày 20 tháng 7 năm 2021 của UBND huyện về bổ sung một số 

biện pháp cấp bách phòng chống dịch Covid-19; Kế hoạch số 170/KH-PGDĐT ngày 

03/8/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch phòng chống dịch covid-19 đối 

với các cơ sở giáo dục trong tình hình cấp bách hiện nay; 

Xét đề nghị của Hội đồng trường Tiểu học Tân Dân, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện tòan Tổ phòng, chống Covid-19, gồm các ông bà có tên sau: 

 

1. Bà Nguyễn Thị Oanh 

2. Bà Vũ Thị Thu Hiền 

3. Bà Hoàng Thị Sen 

4. Bà Lê Thị Bích Phương 

5. Bà Lương Thị Thảo 

6. Bà Nguyễn Thị Thu Hà  

7. Bà Bùi Thị Yến 

8. Bà Hoàng Thị Hảo 

9. Ông Bùi Đức Đại 

10. Bà Lê Thị Thiểm 

11. Ông Bùi Văn Thỏa 

- Hiệu trưởng 

- Phó Hiệu trưởng 

- Chủ tịch Công đoàn 

- Kế toán 

- Tổng phụ trách 

- Tổ trưởng tổ 1 

- Tổ trưởng tổ 2+3 

- Tổ trưởng tổ 4+5 

- Tổ phó tổ 4+5 

-Tổ phó tổ 2+3 

- Bảo vệ  

 

-Tổ trưởng 

- Tổ phó 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

 

Điều 2. Tổ phòng chống covid 19 có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch phòng chống 

dịch bệnh, làm tốt công tác phối kết hợp với các ban ngành đoàn thể của địa phương, 



phụ huynh học sinh tuyên truyền tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh 

và học sinh toàn trường thực các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

Cập nhật thường xuyên thông tin tình hình dịch bệnh trên địa phương, của nhà 

trường và báo cáo kịp thời về Ban chỉ đạo xã, Phòng giáo dục.  

Điều 3. Các ông(bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./.   

  
Nơi nhận: 

-Như điều 1; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Oanh 
 

  



UBND HUYỆN AN LÃO 

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN DÂN  
 

Số :      /TB-THTD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Dân, ngày ….. tháng  ….. năm 2021 

  
 

THÔNG BÁO 

Phân công nhiệm vụ các thành viên Tổ phòng, chống Covid-19 

Trường Tiểu học Tân Dân 

 

 Căn cứ Quyết định  số  …./QĐ-THTD ngày  …./8/2021 của Hiệu trưởng trường 

Tiểu học Tân Dân về kiện toàn Tổ phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch bệnh của trường thống nhất phân công nhiệm vụ các đồng chí thành 

viên và CB-GV-NV nhà trường cụ thể như sau: 

1. Đồng chí Nguyễn Thị Oanh- Trưởng ban  

 - Phụ trách chung công tác phòng chống dịch bệnh của trường, xây dựng kế 

hoạch phòng bệnh, cập nhật các văn bản chỉ đạo của các cấp về phòng chống dịch 

bệnh, cập nhật diễn biến tình hình dịch bệnh hàng ngày để thông tin kịp thời tới cán 

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh. 

 - Phụ trách công tác tuyên truyền, ổn định tư tưởng trong cán bộ, giáo viên, 

nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh. Duyệt các tin bài tuyên truyền phòng 

chống dịch trong phạm vi nhà trường. Quyết định các biện pháp phòng, chống dịch 

bệnh tại đơn vị trường. 

 - Nắm tình hình sức khỏe  của  giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học 

sinh để báo cáo, có phương án giải quyết kịp thời. 

2. Đồng chí Vũ Thị Thu Hiền- Phó trưởng ban chỉ đạo 

 - Thực hiện nghiêm các quy định  về phòng chống dịch bệnh 

 - Xây dựng kế hoạch tuyên truyền công tác phòng chống dịch bệnh trên hệ 

thống phát thanh của trường, trên trang tin nhắn điện tử đối với phụ huynh học sinh và 

các trang  mạng xã hội. 

 - Chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên dọn vệ sinh, thực hiện các biện pháp khử 

khuẩn các phòng học, khuôn viên trường hàng ngày. 

 - Chỉ đạo các tổ khối thực hiện việc sinh  hoạt chuyên môn trong thời gian nghir 

phòng, chống dịch. 

 - Tổng hợp tình hình sức khỏe cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học 

sinh toàn trường hàng ngày từ các thành viên ban chỉ đạo báo cáo lên. 

3. Đồng chí Chủ tịch Công đoàn 

 - Tuân thủ nghiêm quy định 5K của Bộ y tế, cài đặt ứng dụng Bluzone, khai báo 

y tế bắt buộc theo quy định. 

 - Làm tốt công tác tuyên truyền tới cán bộ đoàn viên trong công tác phòng 

chống dịch bệnh. Bồi dưỡng nhận thức cho cán bộ, đoàn  viên  về nhiệm vụ phòng 

chống dịch bệnh. 



 - Phối kết hợp với nhà trường cập nhật tình hình diễn biến của bệnh, tuyền 

truyền tới học sinh và phụ huynh học sinh công tác phòng, chống dịch bệnh. 

4. Đồng chí Tổng phụ trách 

- Tuân thủ nghiêm quy định 5K của Bộ y tế, cài đặt ứng dụng Bluzone, khai báo 

y tế bắt buộc theo quy định. 

- Xây dựng các chương trình phát thanh măng non với nội dung tuyên truyền 

phòng, chống dịch bệnh, tổ chức phát thanh thường xuyên trong các buổi làm việc 

nhằm tuyên truyền tới học sinh, phụ huynh học sinh và nhân dân nâng cao ý thức 

phòng, chống dịch bệnh. 

 - Sưu tầm, in ấn băng giôn khẩu hiệu tuyên truyền phòng chống dịch bệnh để 

treo tại trường để truyên truyền tới học sinh và nhân dân. 

 - Cùng với đồng chí phó trưởng ban kiểm tra tình hình học sinh tại các lớp, đo 

thân nhiệt của những học sinh có những biểu hiện bất thường. 

5. Đồng chí kế toán  

- Tuân thủ nghiêm quy định 5K của Bộ y tế, cài đặt ứng dụng Bluzone, khai báo 

y tế bắt buộc theo quy định. 

- Xây dựng dự toán kinh phí mua các dụng cụ, các loại hóa chất khử khuẩn môi 

trường học tập, dung dịch khử khuẩn cho CB-GV-HS khi đến trường học tập, công 

tác. Kinh phí in sao tài liệu tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh, báo cáo về thủ 

trưởng đơn vị để có kế hoạch phòng dịch hiệu quả nhất. 

- Chuẩn bị phòng cách ly tạm thời tại trường  

6. Các đồng chí tổ khối trưởng chuyên môn 

 - Làm tốt công tác tuyên truyền nhận thức về dịch bệnh, công tác tuyên truyền 

về ý thức phòng, chống dịch bệnh đối với giáo viên của tổ khối mình phụ trách, đối 

với học sinh, phụ huynh học sinh trong lớp, trong trường. Tuân thủ nghiêm quy định 

5K của Bộ y tế, cài đặt ứng dụng Bluzone, khai báo y tế bắt buộc thheoo quy định. 

 - Cập nhật kịp thời, thường xuyên diễn biến của dịch để có những đề xuất phù 

hợp với Ban chie đạo phòng chống dịch bệnh của trường. 

 - Nắm tình hình sức khỏe của tổ viên, của học sinh và phụ huynh học sinh trong 

lớp, trong khối phụ trách báo cáo về ban chỉ đạo kịp thời. 

7. Các đồng chí bảo vệ: 

 - Thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch bệnh Covid-19 

 - Phụ trách hướng dẫn học sinh, phụ huynh học sinh, khách đến làm việc thực 

hiện đo thân nhiệt trước khi vào trường. 

 - Phụ trcash hướng dẫn khách đến làm việc khai báo y tế, quét mã QR theo quy 

định. 

 - Tham gia cùng giáo viên, nhân viên đo thân nhiệt CB-GV-NV và HS trong các 

buổi học. 

7. Các thành viên trong hội đồng sư phạm 

 - Nâng cao ý thức trách nhiệm của mỗi cá nhân đối với bản thân, gia đình và xã 

hội, có những nhận thức đúng đắn về tình hình dịch bệnh và cách phòng, chống. Tích 

cực tuyên truyền tới gia đình, học sinh, phụ huynh học sinh và cộng đồng dân cư nơi 

sinh sống về ý thức phòng, chống dịch bệnh. Không tuyên tuyền đưa tin giả, tin xấu 



gây hoang mang dư luận. Tuân thủ nghiêm quy định 5K của Bộ y tế, cài đặt ứng dụng 

Bluzone, khai báo y tế bắt buộc thheoo quy định. 

 - Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh học sinh trong việc quản lý, hướng dẫn học 

sinh phòng bệnh, cài đặt phần mềm VissD, chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới.

 - Nắm bắt kịp thời, thường xuyên tình hình sức khỏe của học sinh, phụ huynh 

học sinh để báo cáo ban chỉ đạo và nhà trường. 

 Trên đây là nhiệm vụ của các thành viên ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19. Yêu cầu tất cả các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện nghiêm túc. 

 
Nơi nhận: 

- Các thành viên BCĐ; 

- Lưu: VT. 

TM.TỔ PHÒNG CHỐNG COVID 19 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Oanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


